

9月期の経営状況について

① 9月の経営概況

客数は22万5,184人(前年比▲4,180人)でした

総供給高(売上高)は予算差▲270万円(前年差+386万円)、供給剰余(粗利益)は同じく+503万円(同+1,048万円)、手数料収入は同+292万円(同+19万円)、事業総剰余(事業収入)は同+795万円(同+1,067万円)で、供給高は未達ながら事業総剰余金は予算達成でした。

事業経費は、人件費(職員給与など)は予算差▲128万円(前年差▲87万円)、物件費(消耗品費など)は同+324万円(同+308万円)となり、経費は予算超過執行でした。

その結果、事業剰余金(事業収入から事業経費を差し引いた営業利益)は実績▲621万円で予算差+600万円(前年差+846万円)となりました。

9月累計の経営状況は、供給高予算比▲5,895万円、事業総剰余金予算比▲150万円でした。事業剰余金は予算比+2,688万円、前年差+6,855万円で順調に執行されています。

今後、着実な利用回復を進めていくことが大切です。

② 9月の供給状況

川内店、文系店、農学部店、キャンパスサポートセンター、キャリアサポートプラザ、Bee ARENA Cafe、ケータリングセンター、けやき食堂、理薬食堂、農学部食堂、レストラン萩が好調!

9月の供給状況は、川内店が供給高予算比+171万円(前年差+213万円)、文系店が同+135万円(同+96万円)、農学部店が同+208万円(同+208万円)、キャリアサポートプラザが同+169万円(同+43万円)、けやき食堂が同+53万円(同+54万円)、農学部食堂が同+51万円(同+61万円)、レストラン萩が同+35万円(同+52万円)、ケータリングセンターが同+1,285万円(同+1,171万円)と好調でした。

東北大生協では、10・11月を「生協強化月間」としています。

今月は、組合員証の提示をお願いします!

通常書籍は割引のみですが、キャンペーン

期間中は、書籍にも

ポイントがつかますよ!

Honya Clubからも

ご注文いただけます。



MINECOMME
峰田専務の一言コメント

3~9月期累計比較損益計算書

東北大学生協生活協同組合

自2016年3月1日 至2016年9月30日

| 科目 | 2015年度実績 | 2016年度予算 | 2016年度実績 | 前年差 | 予算差 |
|-------------------|-----------|-----------|-----------|---------|---------|
| 1 総供給高 | 32億7002万円 | 32億6155万円 | 32億0260万円 | ▲6742万円 | ▲5895万円 |
| 2 供給剰余 | 7億4962万円 | 7億7393万円 | 7億6621万円 | 1659万円 | ▲772万円 |
| 3 手数料収入 | 1億3314万円 | 1億3012万円 | 1億3634万円 | 320万円 | 622万円 |
| 4 事業総剰余(事業収入=2+3) | 8億8276万円 | 9億0405万円 | 9億0255万円 | 1979万円 | ▲150万円 |
| 5 人件費 | 5億2104万円 | 5億1595万円 | 4億9525万円 | ▲2579万円 | ▲2070万円 |
| 6 物件費 | 3億6108万円 | 3億4579万円 | 3億3810万円 | ▲2298万円 | ▲769万円 |
| 7 事業経費合計(=5+6) | 8億8212万円 | 8億6174万円 | 8億3335万円 | ▲4877万円 | ▲2839万円 |
| 8 事業剰余金(=4-7) | 64万円 | 4231万円 | 6920万円 | 6856万円 | 2689万円 |
| 9 事業外収入 | 776万円 | 321万円 | 940万円 | 164万円 | 619万円 |
| 10 事業外費用 | 153万円 | 0万円 | 144万円 | ▲9万円 | 144万円 |
| 11 経常剰余金(=8+9-10) | 687万円 | 4552万円 | 7716万円 | 7029万円 | 3164万円 |

※事業剰余予算232万円、経常剰余予算553万円

※▲はマイナスです。